
O B S A H

Ш T I T U L N Í  S T R A N A
Dolní Studénky, okr. Šumperk (Foto: archiv obce)

■i N Á Z O R
Kulturní dědictví přináší desítky miliard korun. Proto stojí za náležitou
péči (Mgr. Daniel Herman)____________________________________1

Ш P O L E M I K A
Je vhodné chystané změny v RUD pro kraje spojit i se změnami
pro obce? (Ing. Jana Juřenčáková, Ing. Dan Jiránek)______________ 5

Ш S P E K T R U M
Žižkovská věž přivítala partnery vydavatelství Profi Press__________ 6

Ш K A U Z A
Místní akční skupiny se propadly do »finančního vakua«. Přežijí?
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________8

Ш E K O N O M I K A
Pravidla rozpočtové odpovědnosti v podmínkách obcí už mají poslanci
na stole (Ing. Miroslav Matej, Ph.D.)__________________________ 10
Odměny (nejen) pro starosty se od dubna zvyšu jí_______________11
Kdo uvalil sankce na Evropskou unii? (Ing. Luděk Tesař)__________ 12
Střípky z krajských setkání Svazu měst a obcí___________________12
Místní poplatek za den provozu výherního hracího přístroje se má
zdvojnásobit_____________________________________________ 13
Financování podle rozpočtových pravidel a pravidel veřejné podpory:
na co si dát pozor, čeho se vyvarovat? (JUDr. Karel Zuska)_______ 14
Ministerstvo financí potvrdilo výjimku pro sociální služby:
Dotace obcí a krajů na tyto účely nebudou podléhat
obsahové a procesní regulaci (JUDr. Karel Zuska)________________ 14

■ i  E V R O P S K Á  UNI E
Iniciativa PLANED: Efektivně v místním rozvoji a podnikání
(Ing. Marek Pavlík, Ph.D., Mgr. Jan Brabec)_____________________ 18
Místní akční skupiny vstupují do nového programového období
(Ing. Věra Kameníčková)_____________________________________ 19
V ITI projektech Olomoucké aglomerace se neztratí ani »mali«
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________20

■■ M A N A G E M E N T
Vzdělávání představitelů místních samospráv?
Ano, ale nikoli jako povinnost (Milan Palán)___________________22
Úkolem Sdružení tajemníků je rozvoj profesionální
a efektivní veřejné správy__________________________________ 23
Máte správné správné informace ke strategickým rozhodnutím 
na samosprávě? (Mgr. Kamil Papež, MPA, Mgr. Markéta Makovská) __ 24

Ш  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E C H N O L O G I E
Dolní Břežany si vyzkoušejí hlasování à la Karel Janeček
(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________25
Projekt elektronické Sbírky zákonů znovu ožívá (Milan Palán)_____26

H  P Ř Í L O H A :  P A M Á T K O V Á  PÉČE V O B C Í C H  A M ĚST ECH
O snížení státní dotací na obnovu památek nelze uvažova t______27
Obnovou v Holešově procházejí nejen jednotlivé památky_________ 28
Jičín si i po regeneraci zachoval svůj každodenní funkční
charakter__________________________________________________29
Kadaň se vyrovnala s dědictvím totality a zhodnotila
svůj historický potenciá l_____________________________________ 30
Řada historických budov v památkové zóně Klatovy
neplní jen roli památek______________________________________ 30
Výjimečné památky v Kutné Hoře vyžadují výjimečné
finanční injekce____________________________________________ 31
Litomyšl se rozhodla jít cestou náročných architektonických studií___ 32

Přelom v péči o památky v Lomnici nad Popelkou
znamenala oprava zám ku___________________________________ 32
Proces regenerace památkové rezervace se v Novém Jičíně
blíží do f in á le _____________________________________________ 33
Obnovu řídí v Olomouci regulační p lá n ________________________ 34
Při regeneraci centra pamatuje Polná i na vlastníky nemovitostí___ 34
Památkové programy jsou nepostradatelný a účinný nástroj
v péči o památkový fond (PhDr. Anna Matoušková)_____________ 35
Bez vícezdrojového financování se péče o památkové objekty
neobejde (Milan Palán)______________________________________ 37
Inovací v ochraně památek jsou funkční nanonátěry______________ 38

Ш Ž I V O T N Í  P RO S T Ř E D Í
Tvrdý zápas o obsah barevných kontejnerů v Česku už začal
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 39
Jak je to  se smlouvami obcí se společností EKO-KOM?___________ 40
INTERSEROH Czech: zefektivníme systém zpětného odběru obalů 
natolik, že na tom vydělají i obce (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________ 41

■ ■ T É M A :  S O U Č A S N O S T  A B U D O U C N O S T  T E P L Á R E N S T V Í
Teplárenství vnímá jen takové výzvy, které nezamezí rozumné
ekonomické návratnosti investic (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________ 42
Teplárna snižuje spotřebu surové vody.
Pomáhá tím i jihočeské kra jině______________________________44
V užší nominaci do prestižní soutěže má Veolia Energie ČR
hned čtyři p ro jekty_________________________________________ 45
Které projekty se letos mezi sebou poměřují v soutěži
o křišťálové komíny_________________________________________ 46
Když chce obec od soukromého vlastníka koupit rozvod tepla... _ _ 48

Ш S P R Á V A  A ROZ VOJ
Energetický management ve městech už začíná být standardem
(Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D.)__________________________________ 49
Stát chce podpořit nákupy ekologických vozidel (Tomáš Johánek)_ _ 50
Nebojte se lokálek /31 aneb Centrum, či kraje? (Ing. Petr T e jk l)___ 50
К dobrému životu patří i dobré bydlení_______________________51
Pacovské gymnázium už patří městu. Bylo to dobré rozhodnutí?
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 52
FORUM MUNICIPAL, kongres místní samosprávy v Seči
na Chrudimsku, byl úspěšný i le tos____________________________ 54
Regionalnitelevize.cz má už tři ro k y ___________________________ 55
Finále soutěže DOODPADU vyhráli středoškoláci z Kolína__________ 56

Ш L E G I S L A T I V A
Veřejný ochránce práv a vyhláška o ochraně dřevin
povolování jejich kácení (Mgr. Jan Czajkowski)__________________ 57
Zřejmě poslední novela zákona o veřejných zakázkách
nabyla účinnosti (Mgr. David Dvořák, LL.M., Ph.D.)______________ 57
Novela ZVZ: nenápadný krok správným směrem
(Michal Kudrnáč)__________________________________________ 59
Vláda v březnu projednala návrh věcného záměru zákona
o veřejných zakázkách______________________________________ 59
Povinné oznámení podle zákona o střetu zájmu
a kontrola veřejnosti (Mgr. Petra Bielinová)_____________________ 60
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)______________________________61
Za jakých podmínek provádět odchyt holubů?
(MVDr. Mária Slepičková, Ph.D.)_______________________________ 62

■■ P R Á V N Í  P O R A D N A
Prezenční listina zápisu ze zasedání zastupitelstva obce
(JUDr. Adam Furek)_______________________________________ 63

■ i  S E R V I S ____________________________________________ 64


